
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-070

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-11-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1095 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire Dijon Bourgogne

(Côte d'Or) (4 pages) Page 5

R27-2016-09-12-015 - DA16-31 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de

l'EHPAD Résidence Les Cotteaux à Saint-Bris-Le-Vineux (3 pages) Page 10

R27-2016-09-12-016 - DA16-32 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de

l'EHPAD Résidence d'Automne à Champs sur Yonne (3 pages) Page 14

R27-2016-11-04-002 - DA16-42 Arrêté Commission de sélection AAP SOCLE ARS-CD

58 (3 pages) Page 18

R27-2016-11-04-003 - DA16-43 Arrêté Commission spécifique VRF 58 (4 pages) Page 22

R27-2016-10-24-010 - DA16-92 Décision CSIAPP spécifique EMA 25 (3 pages) Page 27

R27-2016-10-24-009 - DA16-93 Décision CSIAPP spécifique EMA AU (3 pages) Page 31

R27-2016-10-24-011 - DA16-94 Décision CSIAPP spécifique EMA 39 (3 pages) Page 35

R27-2016-10-24-008 - DA16-95 Décision CSIAPP spécifique EMA 70 (3 pages) Page 39

R27-2016-11-10-004 - Décision n° DOS/ASPU/184/2016 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(SELARL) PHARMACIE DE LA BRASSERIE 21 rue Gambetta à Fourchambault

(Nièvre) dans un local situé 19 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre)  (3 pages) Page 43

R27-2016-11-10-002 - Décision n° DOS/ASPU/185/2016 portant suppression de la

pharmacie à usage intérieur de la clinique privée de soins de suite et réadaptation « la

Fougère », exploitée par la société par actions simplifiée (SAS) "AUXOIS REPOS", sise

12 chemin de Chaumont à VITTEAUX (21 350)

 (2 pages) Page 47

R27-2016-11-10-003 - Décision n° DOS/ASPU/186/2016 portant modification de

l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du groupement de coopération sanitaire

"Amplitude" sis 7 rue Guéniot à VITTEAUX (21 350)

 (3 pages) Page 50

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon
R27-2016-10-19-009 - Delegation signee Pascal DALLA TORRE 19-10-2016 (2 pages) Page 54

R27-2016-06-15-059 - INEO +454 St Jacques Direction-20160708132340 (2 pages) Page 57

R27-2016-11-15-001 - INEO +454 St Jacques Direction-20161031120147 (2 pages) Page 60

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône
R27-2016-07-18-042 - 18/07/2016 AR valant autorisation  tacite d'exploiter des parcelles

agricoles à SCEA FENAISON 57 Mme LEBLANC de Moffans et Vacheresse (2 pages) Page 63

R27-2016-07-25-007 - 25/07/2016 AR valant autorisation tacite d'exploiter des parcelles

agricoles au GAEC BORNE de POYANS (1 page) Page 66

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort
R27-2016-11-09-001 - Contrôle des structures des exploitations agricoles : attestation de

non soumis : Madame JOUANNET Vanessa - 1 rue de la goutte d'Avin - 90200

AUXELLES BAS (1 page) Page 68

2



DRAAF Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-11-08-010 - Arrêté (n° Draaf 2016-368) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de Besançon -  (2 pages) Page 70

R27-2016-11-08-011 - Arrêté (n° Draaf 2016-369) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de Fontaines-sud-Bourgogne (71) (2 pages) Page 73

R27-2016-11-08-012 - Arrêté (n° Draaf 2016-370) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l'Etablissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de LA BAROTTE (21) (2 pages) Page 76

R27-2016-11-08-013 - Arrêté (n° Draaf 2016-371) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de MAMIROLLE (25) (2 pages) Page 79

R27-2016-11-08-014 - Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39) (2 pages) Page 82

R27-2016-11-08-015 - Arrêté (n° Draaf 2016-373) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles du MORVAN (58) (2 pages) Page 85

R27-2016-11-08-016 - Arrêté (n° Draaf 2016-374) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de NEVERS-COSNE-PLAGNY (58) (2 pages) Page 88

R27-2016-11-08-017 - Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39) (2 pages) Page 91

R27-2016-11-08-018 - Arrêté (n° Draaf 2016-376) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de QUETIGNY-PLOMBIERES-LES-DIJON (21) (2 pages) Page 94

R27-2016-11-08-019 - Arrêté (n° Draaf 2016-377) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles des TERRES DE L'YONNE (89) (2 pages) Page 97

R27-2016-11-08-020 - Arrêté (n° Draaf 2016-378) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de TOURNUS (71) (2 pages) Page 100

R27-2016-11-08-021 - Arrêté (n° Draaf 2016-379) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de VALDOIE (90) (2 pages) Page 103

R27-2016-11-08-022 - Arrêté (n° Draaf 2016-380) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de VELET (71) (2 pages) Page 106

3



R27-2016-11-08-023 - Arrêté (n° Draaf 2016-381) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de MACON-DAVAYE (71) (2 pages) Page 109

DRAC Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-11-14-002 - arrêté portant subdélégation de signature  (4 pages) Page 112

R27-2016-09-28-078 - ASSOCIATION AIE 1D (2 pages) Page 117

R27-2016-09-28-081 - ASSOCIATION OMBRADIPETER 1D (2 pages) Page 120

R27-2016-09-28-079 - ASSOCIATION PIC ET PERCHES 1D (2 pages) Page 123

R27-2016-09-28-033 - Cie BULLE R (2 pages) Page 126

R27-2016-09-28-029 - Cie CIPANGO R (2 pages) Page 129

R27-2016-10-13-003 - ETABLE DE MONSIEUR PLUS (2 pages) Page 132

R27-2016-09-28-086 - FEDERATION INTERDEPARTEMENTALE DES FOYERS

RURAUX 1D (2 pages) Page 135

R27-2016-09-28-080 - GWAM THE ARTISTS 1D (2 pages) Page 138

R27-2016-09-28-077 - LA FRATERNELLE 1D (2 pages) Page 141

R27-2016-09-28-090 - LA GRANGE ROUGE 1D (4 pages) Page 144

R27-2016-09-28-091 - LA TETE DE MULE (2 pages) Page 149

R27-2016-09-28-085 - LE CITRON VERT 1D (2 pages) Page 152

R27-2016-09-28-076 - LE MO DOUBS 1D (2 pages) Page 155

R27-2016-09-28-087 - LES AMULECTEURS 1D (2 pages) Page 158

R27-2016-09-28-083 - LYRIQUE EN POCHE 1D (2 pages) Page 161

R27-2016-09-28-084 - MAIRIE DE QUETIGNY 1D (2 pages) Page 164

R27-2016-09-28-088 - ORFEJA 1D (2 pages) Page 167

R27-2016-09-28-082 - THEATRE DE L'INEDIT 1D (2 pages) Page 170

R27-2016-07-08-132 - THEATRE DU TEMPS PLURIEL (2 pages) Page 173

R27-2016-09-28-089 - VILLE DE SAINT MARCEL 1D (2 pages) Page 176

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
R27-2016-11-04-004 - Arrêté n° DREAL-DIR-2016-11-04-124/71 du 04 novembre 2016

portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour le département de

Saône-et-Loire (2 pages) Page 179

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-14-001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1095 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier universitaire Dijon Bourgogne (Côte

d'Or)Désignation du représentant des familles de personnes accueillies en EHPAD

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1095 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier universitaire Dijon Bourgogne (Côte d'Or) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1095 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier universitaire Dijon Bourgogne (Côte d'Or) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1095 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier universitaire Dijon Bourgogne (Côte d'Or) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1095 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier universitaire Dijon Bourgogne (Côte d'Or) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1095 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier universitaire Dijon Bourgogne (Côte d'Or) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-12-015

DA16-31 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein

de l'EHPAD Résidence Les Cotteaux à

Saint-Bris-Le-Vineux

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-12-015 - DA16-31 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de l'EHPAD Résidence Les Cotteaux à
Saint-Bris-Le-Vineux 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-12-015 - DA16-31 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de l'EHPAD Résidence Les Cotteaux à
Saint-Bris-Le-Vineux 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-12-015 - DA16-31 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de l'EHPAD Résidence Les Cotteaux à
Saint-Bris-Le-Vineux 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-12-015 - DA16-31 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de l'EHPAD Résidence Les Cotteaux à
Saint-Bris-Le-Vineux 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-12-016

DA16-32 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein

de l'EHPAD Résidence d'Automne à Champs sur Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-12-016 - DA16-32 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de l'EHPAD Résidence d'Automne à
Champs sur Yonne 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-12-016 - DA16-32 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de l'EHPAD Résidence d'Automne à
Champs sur Yonne 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-12-016 - DA16-32 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de l'EHPAD Résidence d'Automne à
Champs sur Yonne 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-12-016 - DA16-32 Arrêté autorisant l'ouverture d'un PASA au sein de l'EHPAD Résidence d'Automne à
Champs sur Yonne 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-04-002

DA16-42 Arrêté Commission de sélection AAP SOCLE

ARS-CD 58

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-002 - DA16-42 Arrêté Commission de sélection AAP SOCLE ARS-CD 58 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-002 - DA16-42 Arrêté Commission de sélection AAP SOCLE ARS-CD 58 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-002 - DA16-42 Arrêté Commission de sélection AAP SOCLE ARS-CD 58 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-002 - DA16-42 Arrêté Commission de sélection AAP SOCLE ARS-CD 58 21



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-04-003

DA16-43 Arrêté Commission spécifique VRF 58

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-003 - DA16-43 Arrêté Commission spécifique VRF 58 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-003 - DA16-43 Arrêté Commission spécifique VRF 58 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-003 - DA16-43 Arrêté Commission spécifique VRF 58 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-003 - DA16-43 Arrêté Commission spécifique VRF 58 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-04-003 - DA16-43 Arrêté Commission spécifique VRF 58 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-24-010

DA16-92 Décision CSIAPP spécifique EMA 25

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-010 - DA16-92 Décision CSIAPP spécifique EMA 25 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-010 - DA16-92 Décision CSIAPP spécifique EMA 25 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-010 - DA16-92 Décision CSIAPP spécifique EMA 25 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-010 - DA16-92 Décision CSIAPP spécifique EMA 25 30



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-24-009

DA16-93 Décision CSIAPP spécifique EMA AU

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-009 - DA16-93 Décision CSIAPP spécifique EMA AU 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-009 - DA16-93 Décision CSIAPP spécifique EMA AU 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-009 - DA16-93 Décision CSIAPP spécifique EMA AU 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-009 - DA16-93 Décision CSIAPP spécifique EMA AU 34



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-24-011

DA16-94 Décision CSIAPP spécifique EMA 39

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-011 - DA16-94 Décision CSIAPP spécifique EMA 39 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-011 - DA16-94 Décision CSIAPP spécifique EMA 39 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-011 - DA16-94 Décision CSIAPP spécifique EMA 39 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-011 - DA16-94 Décision CSIAPP spécifique EMA 39 38



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-24-008

DA16-95 Décision CSIAPP spécifique EMA 70

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-008 - DA16-95 Décision CSIAPP spécifique EMA 70 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-008 - DA16-95 Décision CSIAPP spécifique EMA 70 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-008 - DA16-95 Décision CSIAPP spécifique EMA 70 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-008 - DA16-95 Décision CSIAPP spécifique EMA 70 42



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-10-004

Décision n° DOS/ASPU/184/2016 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice

libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE

DE LA BRASSERIE 21 rue Gambetta à Fourchambault

(Nièvre) dans un local situé 19 rue Gambetta à

Fourchambault (Nièvre) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-004 - Décision n° DOS/ASPU/184/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE LA BRASSERIE 21 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) dans un local situé
19 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) 

43



 

          
 
 

Décision n° DOS/ASPU/184/2016  

Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE LA BRASSERIE 21 rue Gambetta à 

Fourchambault (Nièvre) dans un local situé 19 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre)  

 
 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie (parties législatives et réglementaires) ; 

 

VU l’arrêté du 21 mars 2000 fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la décision n° 2016-015 en date du 30 juin 2016 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU l’instruction n° DGOS/R2/2015/182 du 2 juin 2015 relative à l’application des articles 

L. 5125-3 et suivants du code de la santé publique concernant les conditions d’autorisation 

d’ouverture d’une pharmacie d’officine par voie de création, transfert ou de regroupement ; 

 

VU la demande formulée le 28 juin 2016 par Madame Catherine Morel, pharmacien, gérant 

de la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE LA 

BRASSERIE, en vue d’obtenir l’autorisation de transférer l’officine de pharmacie exploitée 

21 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) dans un  local situé 19 rue Gambetta au sein de la 

même commune. Ce dossier a été reçu le 29 juin 2016 par le directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 6 juillet 2016 invitant Madame Catherine Morel, gérant de la 

SELARL PHARMACIE  DE LA BRASSERIE, à compléter le dossier présenté à l’appui de la 

demande de transfert initiée le 28 juin 2016 ; 

 

VU les pièces complémentaires adressées par Maître Gilbert Martin, avocat, agissant en 

qualité de conseil de la SELARL PHARMACIE DE LA BRASSERIE, au directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté qui les a réceptionnées le 25 juillet 

2016 ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 27 juillet 2016 informant Madame Catherine Morel, 

pharmacien, gérant de la SELARL PHARMACIE DE LA BRASSERIE, que le dossier 

présenté à l’appui de la demande de transfert de l’officine de pharmacie sise 21 rue Gambetta 

à Fourchambault, initiée le 28 juin 2016, complété par courrier du 21 juillet 2016 a été 

reconnu complet le 25 juillet 2016 ; 

…/… 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-004 - Décision n° DOS/ASPU/184/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE LA BRASSERIE 21 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) dans un local situé
19 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) 

44



  
 

-2- 

 

VU l’avis émis par le préfet de la Nièvre le 18 août 2016 ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne le 5 

septembre 2016 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant de la société syndicale des pharmaciens de la Nièvre le 16 

septembre 2016 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant de l’union nationale des pharmacies de France de la Nièvre 

le 27 septembre 2016 ; 

 

VU la saisine du président de la chambre syndicale des pharmaciens de la Nièvre le 27 juillet 

2016, 

 

Considérant qu’au regard des dispositions du 1
er

 alinéa de l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL PHARMACIE 

DE LA BRASSERIE 21 rue Gambetta à Fourchambault doit permettre de répondre de façon 

optimale aux besoins en médicaments de la population résidant dans le quartier d’accueil de 

cette officine et qu’il ne peut être accordé que s’il n’a pas pour effet de compromettre 

l’approvisionnement nécessaire en médicaments de son quartier d’origine ; 

 

Considérant que le local sis 19 rue Gambetta à Fourchambault est à moins de dix mètres de 

l’emplacement actuel de l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL PHARMACIE DE 

LA BRASSERIE, au sein du même quartier et qu’ainsi le transfert sera sans conséquence sur 

l’approvisionnement en médicaments de la population de ce quartier ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions du 2
ème

 alinéa de l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL PHARMACIE 

DE LA BRASSERIE ne peut être effectué que dans un lieu qui garantit un accès permanent 

du public à la pharmacie et permet à celle-ci d’assurer un service de garde ou d’urgence 

mentionné à l’article L. 5125-22 du même code ; 
 

Considérant que le local proposé pour ce transfert répond aux conditions minimales 

d’installation requises prévues aux articles R. 5125-9 et R. 5125-10 du code de la santé 

publique ; 

 

Considérant ainsi que l’ensemble des conditions énoncées à l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique pour accorder le transfert d’une officine de pharmacie est rempli, 

 

 

 

D E CI DE  

 

 

Article 1
er

 : La Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE 

DE LA BRASSERIE est autorisée à transférer l’officine de pharmacie qu’elle exploite, 21 rue 

Gambetta à Fourchambault (Nièvre), dans un local situé 19 rue Gambetta à Fourchambault 

(Nièvre).  

 

Article 2 : La licence ainsi accordée est délivrée sous le numéro 58 # 000193 et remplacera la 

licence numéro 58 # 000024 de l’officine sise 21 rue Gambetta à Fourchambault délivrée le 

20 juin 1942 par le préfet de la Nièvre, dès lors que le transfert sera effectif. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-004 - Décision n° DOS/ASPU/184/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE LA BRASSERIE 21 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) dans un local situé
19 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) 

45



  
 

-3- 

 

 

Article 3 : La présente autorisation cessera d’être valable si l’officine de pharmacie n’est pas 

ouverte au public dans un délai d’un an à compter de la notification de la présente décision, 

sauf prolongation en cas de force majeure. 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Nièvre. Elle sera notifiée à Madame 

Catherine Morel, pharmacien, gérant de la SELARL PHARMACIE DE LA BRASSERIE et 

une copie sera adressée : 
 

- au préfet de la Nièvre,  

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles, 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne, 

- aux syndicats représentatifs localement des pharmaciens titulaires d’officines.  

 

 

Fait à Dijon, le 10 novembre 2016 
 

Le directeur général, 
 

Signé  
 

Christophe LANNELONGUE 

 

 

 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours 

contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au 

demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 

préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture de la Nièvre.  

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-004 - Décision n° DOS/ASPU/184/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE LA BRASSERIE 21 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) dans un local situé
19 rue Gambetta à Fourchambault (Nièvre) 

46



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-10-002

Décision n° DOS/ASPU/185/2016 portant suppression de

la pharmacie à usage intérieur de la clinique privée de

soins de suite et réadaptation « la Fougère », exploitée par

la société par actions simplifiée (SAS) "AUXOIS

REPOS", sise 12 chemin de Chaumont à VITTEAUX (21

350)

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-002 - Décision n° DOS/ASPU/185/2016 portant suppression de la pharmacie à usage intérieur de la clinique
privée de soins de suite et réadaptation « la Fougère », exploitée par la société par actions simplifiée (SAS) "AUXOIS REPOS", sise 12 chemin de Chaumont à
VITTEAUX (21 350)

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-002 - Décision n° DOS/ASPU/185/2016 portant suppression de la pharmacie à usage intérieur de la clinique
privée de soins de suite et réadaptation « la Fougère », exploitée par la société par actions simplifiée (SAS) "AUXOIS REPOS", sise 12 chemin de Chaumont à
VITTEAUX (21 350)

48



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-002 - Décision n° DOS/ASPU/185/2016 portant suppression de la pharmacie à usage intérieur de la clinique
privée de soins de suite et réadaptation « la Fougère », exploitée par la société par actions simplifiée (SAS) "AUXOIS REPOS", sise 12 chemin de Chaumont à
VITTEAUX (21 350)

49



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-10-003

Décision n° DOS/ASPU/186/2016 portant modification de

l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

groupement de coopération sanitaire "Amplitude" sis 7 rue

Guéniot à VITTEAUX (21 350)

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-003 - Décision n° DOS/ASPU/186/2016 portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage
intérieur du groupement de coopération sanitaire "Amplitude" sis 7 rue Guéniot à VITTEAUX (21 350) 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-003 - Décision n° DOS/ASPU/186/2016 portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage
intérieur du groupement de coopération sanitaire "Amplitude" sis 7 rue Guéniot à VITTEAUX (21 350) 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-003 - Décision n° DOS/ASPU/186/2016 portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage
intérieur du groupement de coopération sanitaire "Amplitude" sis 7 rue Guéniot à VITTEAUX (21 350) 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-10-003 - Décision n° DOS/ASPU/186/2016 portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage
intérieur du groupement de coopération sanitaire "Amplitude" sis 7 rue Guéniot à VITTEAUX (21 350) 53



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

R27-2016-10-19-009

Delegation signee Pascal DALLA TORRE 19-10-2016

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-10-19-009 - Delegation signee Pascal DALLA TORRE 19-10-2016 54



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-10-19-009 - Delegation signee Pascal DALLA TORRE 19-10-2016 55



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-10-19-009 - Delegation signee Pascal DALLA TORRE 19-10-2016 56



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

R27-2016-06-15-059

INEO +454 St Jacques Direction-20160708132340

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-06-15-059 - INEO +454 St Jacques Direction-20160708132340 57



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-06-15-059 - INEO +454 St Jacques Direction-20160708132340 58



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-06-15-059 - INEO +454 St Jacques Direction-20160708132340 59



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

R27-2016-11-15-001

INEO +454 St Jacques Direction-20161031120147

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-11-15-001 - INEO +454 St Jacques Direction-20161031120147 60



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-11-15-001 - INEO +454 St Jacques Direction-20161031120147 61



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - R27-2016-11-15-001 - INEO +454 St Jacques Direction-20161031120147 62



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

R27-2016-07-18-042

18/07/2016 AR valant autorisation  tacite d'exploiter des

parcelles agricoles à SCEA FENAISON 57 Mme

LEBLANC de Moffans et Vacheresse
AETACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-18-042 - 18/07/2016 AR valant autorisation  tacite d'exploiter des parcelles agricoles à
SCEA FENAISON 57 Mme LEBLANC de Moffans et Vacheresse 63



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-18-042 - 18/07/2016 AR valant autorisation  tacite d'exploiter des parcelles agricoles à
SCEA FENAISON 57 Mme LEBLANC de Moffans et Vacheresse 64



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-18-042 - 18/07/2016 AR valant autorisation  tacite d'exploiter des parcelles agricoles à
SCEA FENAISON 57 Mme LEBLANC de Moffans et Vacheresse 65



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

R27-2016-07-25-007

25/07/2016 AR valant autorisation tacite d'exploiter des

parcelles agricoles au GAEC BORNE de POYANS

AETACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-25-007 - 25/07/2016 AR valant autorisation tacite d'exploiter des parcelles agricoles au
GAEC BORNE de POYANS 66



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-25-007 - 25/07/2016 AR valant autorisation tacite d'exploiter des parcelles agricoles au
GAEC BORNE de POYANS 67



Direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

R27-2016-11-09-001

Contrôle des structures des exploitations agricoles :

attestation de non soumis : Madame JOUANNET Vanessa

- 1 rue de la goutte d'Avin - 90200 AUXELLES BASContrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de non soumis : Madame

JOUANNET VANESSA - 1 rue de la Goutte d'Avin - 90200 AUXELLES BAS

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - R27-2016-11-09-001 - Contrôle des structures des exploitations agricoles : attestation de non
soumis : Madame JOUANNET Vanessa - 1 rue de la goutte d'Avin - 90200 AUXELLES BAS 68



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - R27-2016-11-09-001 - Contrôle des structures des exploitations agricoles : attestation de non
soumis : Madame JOUANNET Vanessa - 1 rue de la goutte d'Avin - 90200 AUXELLES BAS 69



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-010

Arrêté (n° Draaf 2016-368) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de Besançon - 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-010 - Arrêté (n° Draaf 2016-368) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de Besançon - 70



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-010 - Arrêté (n° Draaf 2016-368) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de Besançon - 71



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-010 - Arrêté (n° Draaf 2016-368) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de Besançon - 72



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-011

Arrêté (n° Draaf 2016-369) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de Fontaines-sud-Bourgogne

(71)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-011 - Arrêté (n° Draaf 2016-369) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de Fontaines-sud-Bourgogne (71) 73



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-011 - Arrêté (n° Draaf 2016-369) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de Fontaines-sud-Bourgogne (71) 74



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-011 - Arrêté (n° Draaf 2016-369) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de Fontaines-sud-Bourgogne (71) 75



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-012

Arrêté (n° Draaf 2016-370) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l'Etablissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de LA BAROTTE (21)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-012 - Arrêté (n° Draaf 2016-370) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l'Etablissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de LA BAROTTE (21) 76



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-012 - Arrêté (n° Draaf 2016-370) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l'Etablissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de LA BAROTTE (21) 77



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-012 - Arrêté (n° Draaf 2016-370) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l'Etablissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de LA BAROTTE (21) 78



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-013

Arrêté (n° Draaf 2016-371) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de MAMIROLLE (25)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-013 - Arrêté (n° Draaf 2016-371) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MAMIROLLE (25) 79



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-013 - Arrêté (n° Draaf 2016-371) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MAMIROLLE (25) 80



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-013 - Arrêté (n° Draaf 2016-371) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MAMIROLLE (25) 81



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-014

Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-014 - Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39) 82



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-014 - Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39) 83



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-014 - Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39) 84



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-015

Arrêté (n° Draaf 2016-373) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles du MORVAN (58)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-015 - Arrêté (n° Draaf 2016-373) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles du MORVAN (58) 85



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-015 - Arrêté (n° Draaf 2016-373) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles du MORVAN (58) 86



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-015 - Arrêté (n° Draaf 2016-373) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles du MORVAN (58) 87



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-016

Arrêté (n° Draaf 2016-374) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de NEVERS-COSNE-PLAGNY

(58)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-016 - Arrêté (n° Draaf 2016-374) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de NEVERS-COSNE-PLAGNY (58) 88



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-016 - Arrêté (n° Draaf 2016-374) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de NEVERS-COSNE-PLAGNY (58) 89



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-016 - Arrêté (n° Draaf 2016-374) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de NEVERS-COSNE-PLAGNY (58) 90



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-017

Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-017 - Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39) 91



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-017 - Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39) 92



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-017 - Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39) 93



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-018

Arrêté (n° Draaf 2016-376) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de

QUETIGNY-PLOMBIERES-LES-DIJON (21)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-018 - Arrêté (n° Draaf 2016-376) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de QUETIGNY-PLOMBIERES-LES-DIJON (21) 94



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-018 - Arrêté (n° Draaf 2016-376) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de QUETIGNY-PLOMBIERES-LES-DIJON (21) 95



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-018 - Arrêté (n° Draaf 2016-376) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de QUETIGNY-PLOMBIERES-LES-DIJON (21) 96



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-019

Arrêté (n° Draaf 2016-377) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles des TERRES DE L'YONNE

(89)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-019 - Arrêté (n° Draaf 2016-377) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles des TERRES DE L'YONNE (89) 97



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-019 - Arrêté (n° Draaf 2016-377) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles des TERRES DE L'YONNE (89) 98



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-019 - Arrêté (n° Draaf 2016-377) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles des TERRES DE L'YONNE (89) 99



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-020

Arrêté (n° Draaf 2016-378) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de TOURNUS (71)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-020 - Arrêté (n° Draaf 2016-378) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de TOURNUS (71) 100



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-020 - Arrêté (n° Draaf 2016-378) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de TOURNUS (71) 101



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-020 - Arrêté (n° Draaf 2016-378) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de TOURNUS (71) 102



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-021

Arrêté (n° Draaf 2016-379) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de VALDOIE (90)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-021 - Arrêté (n° Draaf 2016-379) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de VALDOIE (90) 103



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-021 - Arrêté (n° Draaf 2016-379) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de VALDOIE (90) 104



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-021 - Arrêté (n° Draaf 2016-379) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de VALDOIE (90) 105



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-022

Arrêté (n° Draaf 2016-380) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de VELET (71)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-022 - Arrêté (n° Draaf 2016-380) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de VELET (71) 106



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-022 - Arrêté (n° Draaf 2016-380) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de VELET (71) 107



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-022 - Arrêté (n° Draaf 2016-380) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de VELET (71) 108



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-08-023

Arrêté (n° Draaf 2016-381) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'Enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de MACON-DAVAYE (71)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-023 - Arrêté (n° Draaf 2016-381) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MACON-DAVAYE (71) 109



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-023 - Arrêté (n° Draaf 2016-381) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MACON-DAVAYE (71) 110



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-08-023 - Arrêté (n° Draaf 2016-381) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MACON-DAVAYE (71) 111



DRAC Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-11-14-002

arrêté portant subdélégation de signature 

arrêté portant subdélégation de signature à M. Marc Talon, conservateur régional de

l'archéologie Bourgogne-Franche-Comté

DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-002 - arrêté portant subdélégation de signature 112



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-002 - arrêté portant subdélégation de signature 113



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-002 - arrêté portant subdélégation de signature 114



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-002 - arrêté portant subdélégation de signature 115



DRAC Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-11-14-002 - arrêté portant subdélégation de signature 116



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-078

ASSOCIATION AIE 1D

ASSOCIATION AIE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-078 - ASSOCIATION AIE 1D 117



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-078 - ASSOCIATION AIE 1D 118



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-078 - ASSOCIATION AIE 1D 119



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-081

ASSOCIATION OMBRADIPETER 1D

ASSOCIATION OMBRADIPETER 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-081 - ASSOCIATION OMBRADIPETER 1D 120



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-081 - ASSOCIATION OMBRADIPETER 1D 121



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-081 - ASSOCIATION OMBRADIPETER 1D 122



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-079

ASSOCIATION PIC ET PERCHES 1D

ASSOCIATION PIC ET PERCHES 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-079 - ASSOCIATION PIC ET PERCHES 1D 123



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-079 - ASSOCIATION PIC ET PERCHES 1D 124



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-079 - ASSOCIATION PIC ET PERCHES 1D 125



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-033

Cie BULLE R

Cie BULLE R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-033 - Cie BULLE R 126



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-033 - Cie BULLE R 127



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-033 - Cie BULLE R 128



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-029

Cie CIPANGO R

Cie CIPANGO R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-029 - Cie CIPANGO R 129



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-029 - Cie CIPANGO R 130



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-029 - Cie CIPANGO R 131



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-10-13-003

ETABLE DE MONSIEUR PLUS

ETABLE DE MONSIEUR PLUS

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-10-13-003 - ETABLE DE MONSIEUR PLUS 132



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-10-13-003 - ETABLE DE MONSIEUR PLUS 133



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-10-13-003 - ETABLE DE MONSIEUR PLUS 134



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-086

FEDERATION INTERDEPARTEMENTALE DES

FOYERS RURAUX 1D

FEDERATION INTERDEPARTEMENTALE DES FOYERS RURAUX 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-086 - FEDERATION INTERDEPARTEMENTALE DES FOYERS RURAUX 1D 135



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-086 - FEDERATION INTERDEPARTEMENTALE DES FOYERS RURAUX 1D 136



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-086 - FEDERATION INTERDEPARTEMENTALE DES FOYERS RURAUX 1D 137



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-080

GWAM THE ARTISTS 1D

GWAM THE ARTISTS 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-080 - GWAM THE ARTISTS 1D 138



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-080 - GWAM THE ARTISTS 1D 139



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-080 - GWAM THE ARTISTS 1D 140



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-077

LA FRATERNELLE 1D

LA FRATERNELLE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-077 - LA FRATERNELLE 1D 141



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-077 - LA FRATERNELLE 1D 142



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-077 - LA FRATERNELLE 1D 143



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-090

LA GRANGE ROUGE 1D

LA GRANGE ROUGE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-090 - LA GRANGE ROUGE 1D 144



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-090 - LA GRANGE ROUGE 1D 145



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-090 - LA GRANGE ROUGE 1D 146



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-090 - LA GRANGE ROUGE 1D 147



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-090 - LA GRANGE ROUGE 1D 148



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-091

LA TETE DE MULE

LA TETE DE MULE

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-091 - LA TETE DE MULE 149



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-091 - LA TETE DE MULE 150



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-091 - LA TETE DE MULE 151



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-085

LE CITRON VERT 1D

LE CITRON VERT 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-085 - LE CITRON VERT 1D 152



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-085 - LE CITRON VERT 1D 153



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-085 - LE CITRON VERT 1D 154



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-076

LE MO DOUBS 1D

LE MO DOUBS 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-076 - LE MO DOUBS 1D 155



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-076 - LE MO DOUBS 1D 156



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-076 - LE MO DOUBS 1D 157



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-087

LES AMULECTEURS 1D

LES AMULECTEURS 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-087 - LES AMULECTEURS 1D 158



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-087 - LES AMULECTEURS 1D 159



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-087 - LES AMULECTEURS 1D 160



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-083

LYRIQUE EN POCHE 1D

LYRIQUE EN POCHE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-083 - LYRIQUE EN POCHE 1D 161



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-083 - LYRIQUE EN POCHE 1D 162



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-083 - LYRIQUE EN POCHE 1D 163



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-084

MAIRIE DE QUETIGNY 1D

MAIRIE DE QUETIGNY 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-084 - MAIRIE DE QUETIGNY 1D 164



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-084 - MAIRIE DE QUETIGNY 1D 165



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-084 - MAIRIE DE QUETIGNY 1D 166



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-088

ORFEJA 1D

ORFEJA 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-088 - ORFEJA 1D 167



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-088 - ORFEJA 1D 168



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-088 - ORFEJA 1D 169



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-082

THEATRE DE L'INEDIT 1D

THEATRE DE L'INEDIT 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-082 - THEATRE DE L'INEDIT 1D 170



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-082 - THEATRE DE L'INEDIT 1D 171



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-082 - THEATRE DE L'INEDIT 1D 172



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-132

THEATRE DU TEMPS PLURIEL

THEATRE DU TEMPS PLURIEL

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-132 - THEATRE DU TEMPS PLURIEL 173



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-132 - THEATRE DU TEMPS PLURIEL 174



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-132 - THEATRE DU TEMPS PLURIEL 175



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-09-28-089

VILLE DE SAINT MARCEL 1D

VILLE DE SAINT MARCEL 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-089 - VILLE DE SAINT MARCEL 1D 176



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-089 - VILLE DE SAINT MARCEL 1D 177



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-09-28-089 - VILLE DE SAINT MARCEL 1D 178



DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

R27-2016-11-04-004

Arrêté n° DREAL-DIR-2016-11-04-124/71 du 04

novembre 2016 portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour le département de

Saône-et-Loire

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - R27-2016-11-04-004 - Arrêté n° DREAL-DIR-2016-11-04-124/71 du 04 novembre 2016 portant subdélégation de signature
aux agents de la DREAL pour le département de Saône-et-Loire 179



PRÉFET DE SAÔNE-ET-LOIRE 

Direction régionale de
l'environnement, 

de l'aménagement et du logement
                            

Arrêté n° DREAL-DIR-2016-11-04-124/71 du 04 novembre 2016
 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL 

pour le département de Saône-et-Loire

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-
Alpes

Vu le  décret  n°2009-235  du  27  février  2009  modifié  relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des  directions
régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  n°2009-360 du 31 mars  2009 relatif  aux  emplois  de direction de l’administration territoriale  de
l’État ;

Vu le décret n°2014-751 du 1er juillet 2014 d’application de l'ordonnance n°2014-619 du 12 juin 2014 relative à
l’expérimentation d’une  autorisation  unique  pour les  installations,  ouvrages,  travaux  et  activités  soumis  à
autorisation au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement ;

Vu l'arrêté  NOR :  DEVK1531352A du 1er janvier  2016,  portant  nomination  de  la  directrice  régionale  et  des
directeurs régionaux adjoints de l’environnement, de l’aménagement et du logement pour la région Auvergne-
Rhône-Alpes) ;

Vu l’arrêté du préfet de région n°2016-20 du 04 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2016-008-051 du 08 janvier 2016 portant délégation de signature à Madame Françoise
NOARS, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-
Rhône-Alpes pour le département de la Saône-et-Loire.

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Auvergne-Rhône-Alpes - 69453 Lyon cedex 06
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 1 / 2

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - R27-2016-11-04-004 - Arrêté n° DREAL-DIR-2016-11-04-124/71 du 04 novembre 2016 portant subdélégation de signature
aux agents de la DREAL pour le département de Saône-et-Loire 180



A R R Ê T E

ARTICLE 1er : 
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Françoise NOARS, délégation de signature est donnée à Madame
Isabelle  LASMOLES,  Messieurs  Jean-Philippe  DENEUVY,  Yannick  MATHIEU,  Patrick  VAUTERIN  et  Patrick
VERGNE, pour l’ensemble des actes et décisions visées dans l’arrêté préfectoral n° 2016-008-051 du 8 janvier 2016.

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Mme  Isabelle  LASMOLES,  MM  Jean-Philippe  DENEUVY,  Yannick
MATHIEU, Patrick VAUTERIN et Patrick VERGNE, subdélégation est accordée à M. Christophe DEBLANC, chef du
service eau hydroélectricité et nature et M. Olivier GARRIGOU, chef du service eau hydroélectricité et nature délégué,
à l’effet de signer :
• Tous les documents relatifs à la procédure de déclaration ou d’autorisation des installations, ouvrages, travaux et
activités  (IOTA)  en  application  des  articles  L211-1,  L214-1  et  suivants  et  R214-1  et  suivants  du  code  de
l’environnement, ainsi que de l’ordonnance n°2014-619 du 12 juin 2014 modifiée par la loi n° 2015-992 du 17 août
2015 et de son décret d’application n° 2014-751 du 1er juillet 2014, à l’exception :

• des récépissés de dépôt de demande d’autorisation et déclarations ;
• des déclarations de complétude des dossiers de déclarations ;
• de tout acte nécessitant l’avis préalable du CODERST ;
• des arrêtés de prescriptions spécifiques et d’opposition à déclaration ;
• des arrêtés de refus, de prescription complémentaire, d’autorisation, et des arrêtés modificatifs.

• Tous documents ou actes de procédure nécessaires à la mise en œuvre de la procédure de police administrative de 
l’environnement, conformément au titre VII - Dispositions communes relatives aux contrôles et aux sanctions- du livre 
1 du code de l’environnement, à l’exception de la décision portant mise en demeure et de la décision portant sanctions 
administratives.

• Tous documents nécessaires à la mise en œuvre de la procédure de police judiciaire de l’environnement, 
conformément au titre VII - Dispositions communes relatives aux contrôles et aux sanctions- du livre 1 du code de 
l’environnement. 

En cas d’absence ou d’empêchement de MM. Christophe DEBLANC et Olivier GARRIGOU, la même subdélégation
pourra être exercée, dans leurs domaines respectifs de compétences, par les agents suivants :
• Mme Emmanuelle ISSARTEL, Mme Isabelle CHARLEMAGNE, M. Dominique BARTHELEMY ;
• MM. Vincent SAINT EVE, Mathieu HERVE, Damien BORNARD, Pierre LAMBERT, Marnix LOUVET, Daniel
DONZE et Mmes Hélène PRUDHOMME, Fanny TROUILLARD, Laura CHEVALLIER, Safia OURAHMOUNE.

ARTICLE 2 : 

Sont exclues de la délégation :
• les conventions liant l’État aux collectivités territoriales à leurs groupements et à leurs établissements publics ;
• les circulaires aux maires ;
• toutes correspondances adressées aux présidents des assemblées régionales et départementales ;
• les  réponses  aux  interventions des  parlementaires  et  des  conseillers  généraux lorsqu’elles  portent  sur  des

compétences relevant de l’État ;
• les décisions qui ont trait à l’exercice des compétences dévolues au préfet en matière de contrôle administratif

des communes, des départements et de leurs établissements publics.

ARTICLE 3 : 

L’arrêté du 1er août 2016 portant subdélégation aux agents de la DREAL pour le département de la Saône-et-Loire est
abrogé.

ARTICLE 4 : 
Madame la Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-
Alpes est chargée de l’exécution de cet arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du département.

fait à Lyon, le 04 novembre 2016
pour le préfet, 

la directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes

Signé

Françoise NOARS

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Auvergne-Rhône-Alpes - 69453 Lyon cedex 06
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 2 / 2

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes - R27-2016-11-04-004 - Arrêté n° DREAL-DIR-2016-11-04-124/71 du 04 novembre 2016 portant subdélégation de signature
aux agents de la DREAL pour le département de Saône-et-Loire 181


